Suidens ergo dyabolus felicitati
hominis inspecte serpetes ip̄am
mulierē tamquā fragiliore temp-
tanda aggredit'. **Q**uā cū in re-
sponsoe dubitante cerneret focu-
us insisit. et uincens eā. etiam

uirum illa mediante deicit. **P**roces-
sit ergo sic. **P**rimo. s. querendo. **C**ur p-
cepit uobis deus. **S**ecundo asserendo.
nequaquam inquit moriemini. **T**ercio p-
mittendo. **F**ritis sicut di scietes bo-
num & malum. **P**rocellus iste fuit maxi-
me ueritatis. qm processit experiedo
impellendo & alluciendo. **E**xperiedo
enim accepit in interrogato. impulit
in asserto. **A**lexit in pmissioe. **A**lexit
uero dyabolus muliere per triplex
appetibile. s. per sciām que est appeti-
bile ratōm. p excellētiā ad modū
dei que est appetibilis uasibili. per
suauitatē ligni que est appetibilis cō-
cupiscibili. **I**gitur uir peccauit quia
lignum uetitum gustauit. **V**nde ex
penā accepit. ut i sudore uultus sui
pane suo uescatur. **M**ulier autē in
duobus peccauit. **N**am supbiuit. et
uetitum cōedit. **V**nde & duplicem
maledictōem hūit. s. sub uiri potes-
tate eris. & hoc ppter primum indolo-
re paries & hoc ppter secundum. **D**ya-
bolus uero i serpente inuidit. menti-
tus est & decepit. **V**nde ppter primum
deum est ei. **S**uper pectus tuū gra-
dieris. ppter secundā dicit ei. terram
conmedes. ppter tertium dicitur ei.
Ipa conteret caput tuum. **S**i sci-
te uolueris quis eorum plus peccauit
rit. s. uir uel mulier. **N**otandū quā-
tum ad aliqua plus peccauit mu-
lier. & quātum ad aliqua ipse uir.
Nam mulier plus peccauit quo ad
peioris finis intentōem. **V**oluit ei
fieri sicut deus. **S**ed uir intēdebat
nō cōtristare delicias suas. **I**tē mu-

lier peccauit in plures. quia in deū
in se. in primum. **I**tē mulier peccauit
dampnosius qm plures maledictōe
recepit. **V**ir autē peccauit plus quā-
tum ad originē qm excerta sciētia. **I**tē
peccauit uir maiori in **S**tudine. **Q**
Querūt ergo multi cur deus homi-
nē fecerit qui peccare possit. **S**ed ad
hoc assignantur plurime ratōnes.
Prima est ut ostēdatur dei potentia
qui solus inuertibilis est. omnis autē
creatura mutabilis. **S**ecunda ratio ē
ut dei sapiētia. qm ex malo sit elige-
re bonum. uel elucere qd nō potuit
fieri. nisi dō creaturā fecisset inma-
lū ueritatem. **T**ercia ut manifestet
dei clemētia. quia xpc p mortem
suam hominē perditū liberauit.
Quarta ut ostēdat dei iustia quā
nō solum reddit bonis p̄mia. sed et
malis p̄nia. s. supplicia. **Q**uinta
ut homo nō sit peioris cōditōnis qm
alie creature quas omnes sic deus
animultrati ut eas agere p̄p̄is moti-
bus sinat. **V**nde & hominē arbitrio
p̄p̄io relinquere debuit. **S**exta est
laus humana. **L**aus enim est uiri ui-
sti qd potuit t̄ngredi. & nō est trans-
gressus. **S**eptima est decora uniuersa
si. qm opposita iuxta se p̄ita magis e-
lucescunt. ita mali bonos commen-
dāt ad i uicem comparati. **O**ctaua
ratio est quia boni exercitantur.
& probantur per malos. **A**dā et
eua post peccatū de paradiso expe-
si sunt. **S**ic lucifer de celo. **E**t in
hac ualle miserie habitates facti
sunt mortales. **N**am sicut in celo ē

no posse mori. & in paradiso posse nō
mori. Sic in terra ē nō posse nō mo-
ri. etiam in inferno semp mori. Ex
hīs patet qd̄ primus status hominū
fuit innocētie. Secundus gratie. Ter-
tius culpe. Quartus penitētie. Qui-
tus glorie. Dum enī inordinate e-
rexit se homo supra se cecidit misera-
biliter infra se. Si a statu innocētie et
gracie in statu culpe & miserie. Itē
q̄ sc̄d̄ est inobediēs suo superiori.
iusto dī iudicō. factum ē ut sibi
fieret inobediēs suum ī ferus. et
maxime circa mēbra uirtuti gene-
ratue deleruetia. **De ordine tēp-
tationis in nobis. Lxij.**

Ordo tēptationis qui fuit ī
primis patribus & in nobis
cōpletur. Nam sicut serpens sugge-
sit. Mulier delectata est. Vir cōcedit.
sicut in nobis secūndum. S. dyabolus
gerit serpētis officium. Sensualitas
uō mulieris. & ratio tenet uiri locū
p̄ consensum. vel dicas secūndum Aug.
qd̄ suggestio serpētis ē primus mo-
tus exfomite. Conmissio uō multū
est delectationis cogitationis per inf-
riorem partem rationis. Sed conme-
ssio uiri est consensus superioris par-
tis rationis. Per hec enī tria. s. sugge-
stione delectationem. & consensū. ho-
mo in tēptationem ducit. quia tēp-
tatio p̄ suggestionē inchoat. sed per
delectationem progredit. per consensū
autē consumat. **S**ūt autē &
alia tria p̄ que quis in tēptatōe
detinetur. s. opus peccatum. & con-
suetudo. ac despatio. **S**ciendum

quod ē tēptatio triplex. Prima est
ad dyabolo p̄ modum suggestionis ul
per modum affectōnis. Secūda est
amundo. qui uoluptate ac uanitate
alliat ul̄ persecutōnem frangit. Ter-
tia ē carnis que p̄ sensualitate ac fom-
itē ad peccatum īpellit. quibz & ratio
p̄senties peccatum pficit. Due tēp-
tationis species prime. s. dyaboli & m-
undi sunt extra nos & nō habent
peccatū. Unde Aug. Tēptatio cui
nō p̄sentit nō est peccatū. sed matia
exerce de uirtutis. Tercius modus
tēptandi est intra nos & ē peccatū
ueniale. quōdo primus motus tantū
est s. mortale si p̄sentis aduenit.
Cont̄ predictos tēptatores dedit
nobis deus remedia tria. q̄ itra dy-
abolū hemus sp̄s angelicos qui
ad bonum nos stimulat. & itra in-
sultus dyaboli defendūt. Itē cont̄
mūdū habem⁹ exēpla sanctorū q̄
nec allucebat mūdī blandimēta nō
terrebāt supplicia. Itē cont̄ carnē
habem⁹ bona naturalia. s. hindere
sunt. & uim irascibile. habemus et-
gruita. s. caritate temperantiā et
humilitatē. quibz carnis uicia morti-
ficamus. **E**st autē differētia tēp-
tationis que est ad dyabolo sūt sepe
ouuntur p̄ter rationem. ut nuper
faciat fame patiat. & post lon-
gam dormitōnem sopno p̄trauet.
Tēptationes uero que sūt acarne
frequent̄ surgūt p̄ter necessitate.
sed interdū excrecūt in superfluita-
tem. ut si cibus post ieiunū inmo-
derate appetitur. ubi in p̄medēdo mē-